

О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 июня 2023 года № 474 "Об установлении норм и лимитов, обеспечивающих финансовую устойчивость акционерного общества "Государственный фонд социального страхования"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 марта 2025 года № 149.

В соответствии с подпунктом 4) статьи 11 Социального кодекса Республики Казахстан, пунктами 1 и 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан "О правовых актах" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 июня 2023 года № 474 "Об установлении норм и лимитов, обеспечивающих финансовую устойчивость акционерного общества "Государственный фонд социального страхования" следующее изменение:

абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

"минимальный размер ежемесячного неинвестируемого остатка денег на текущем счете Фонда, открытом в Национальном Банке Республики Казахстан, на начало месяца , следующего за отчетным, в размере не менее 0,5-кратного размера суммы социальных выплат, предусмотренных Социальным кодексом Республики Казахстан, за месяц, предшествующий отчетному.".

2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан

О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан